

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:00	Türkiye	Tüketici Güven Endeksi	Ekim		71,5
15:30	ABD	Chicago Fed Ulusal Aktivite Endeksi	Eylül		-0,16
17:00	EB	Tüketici Güven Endeksi	Ekim-Ö	-18,2	-17,8
Hazine 2 Yıl Vadeli Devlet Tahvil ihalesi Düzenleyecek					
Hong Kong'da Piyasalar Resmî Tatil Sebebiyle Kapalı Olacak					

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bugün Hong Kong'da piyasalar resmî tatil sebebiyle kapalı bulunuyor. Açık olan Asya piyasalarında ise görünüm negatif seyreliyor. Cuma günü ABD endeksleri satıcı kapanışlar gerçekleştirirken, Dow Jones %0,86, S&P500 %1,26 ve Nasdaq %1,53 değer kaybı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD ve Avrupa vadelilerinde pozitif seyirler takip ediliyor.

Geçtiğimiz hafta ABD'de tahvil faizlerindeki yükseliş ön plana çıkarken, Fed üyeleri tarafından yüksek tahvil faizlerinin finansal koşulları sıkılaştırabileceğine ve bunun Fed'in faiz artırımı yapması ihtiyacını azaltabileceğine yönelik açıklamalar gelmeye devam etti. Atlanta Fed Başkanı Raphael Bostic Cuma günü yaptığı açıklamalarda Fed'in ancak enflasyon %2 seviyesine yaklaştığında ilk faiz indirimini yapabileceğini bunun da 2024 yılının sonlarına doğru gerçekleşmesini beklediğini söyledi. Ekonominin dirençli olduğunu vurgulayan Bostic, bir resesyon görülmeyeceğine ve enflasyonun %2'ye inebileceğine güvendiğini belirtti. Bu hafta ABD'de üçüncü çeyrek büyümesinin ilk okuma sonuçları Perşembe günü açıklanacak. Üçüncü çeyrek için oldukça olumlu sinyaller veren ekonominin çeyreklik büyümesinin %4,3 olması bekleniyor. Yeni haftaya girerken ABD 10 yıllık tahvil faizleri %4,97, Dolar endeksi 106,3 seviyelerinde bulunuyor. EURUSD ise 1,0575 çevresinde hareket ediyor.

Cuma günü açıklanan TCMB'nin piyasa katılımcıları anketinin sonuçlarında, yıl sonu enflasyon beklentisi %68,01'e yükselirken 12 ay ve 24 ay sonrası enflasyon beklentilerinde de yükseliş devam etti. Geçtiğimiz haftaya 8.228 seviyelerinden başlayan BIST100 endeksi Orta Doğu'daki olumsuz haber akışının sürmesiyle haftayı %7,43'lük değer kaybı ile 7.510 seviyesinden tamamladı. Cuma günü endekste değer kaybı %3,33 olurken, işlem hacmi ise 97,7 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Bu sabah Dolar/TL 28,03, 5 yıllık CDS primi ise 429,5 seviyelerinde bulunuyor.

Ons altın Cuma günü 1.997\$ ile mayıs ayından bu yana en yüksek seviyelerine yükselirken bu sabah 1.973\$ çevresinde, ons gümüş ise 23,70\$ seviyesini test etmesi ardından 23,25\$ seviyelerinde hareket ediyor. Brent petrol 91,2\$ seviyelerinde, Bitcoin ise 30.000\$ üzerinde seyreliyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, yukarı yönde 1,0590- 1,0648 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0560 ve 1,0496 destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarı yönde 1.997\$ ve 2.005\$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.938\$ ve 1.912\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 23,55\$ ve 23,90\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,80\$ ve 22,59\$ seviyelerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 28,2600 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 27,44517 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 7.446- 7.047 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 7.803- 7.945 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, aşağı yönde 1,2090 ve 1,2037 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2173 ve 1,2219 dirençleri öne çıkıyor.

FX Market ile avantajlı kurlarla döviz, altın, gümüş ve platin alım satım işlemleri Finansal Market'tel

Fibabanka Mobil'i indirmek için



Nazlı Dilcu Dağ

dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı

verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- TCMB'nin Piyasa Katılımcıları Anketi'nde yıl sonu enflasyon beklentisi %67,22'den %68,01 seviyesine yükseldi. Ankette 12 ay sonrası enflasyon beklentileri %44,94'ten %45,28'e, 24 ay sonrasına ilişkin enflasyon beklentisi ise %23,87'den %25,82'ye çıktı. Katılımcıların %30,0 seviyesinde bulunan politika faizi için ay sonu beklentisi %33,68 olurken, 3 ay sonrası için beklenti %37,27 olarak gerçekleşti. Yıl sonu Dolar/TL beklentisi bir önceki anket döneminde 30,14 TL iken, bu anket döneminde 30,05 TL olurken, 2023 yılı büyüme beklentisi %3,9'dan %4,1'e yükseldi. TCMB, eylül ayında 41 katılımcı ile gerçekleştirilen anketin ekim ayında, reel sektör ve finansal sektör temsilcilerinden oluşan 70 katılımcı tarafından yanıtladığını açıkladı.
- Tarımsal girdi fiyat endeksi (Tarım-GFE) ağustos ayında aylık %6,94, yıllık %41,33 arttı.
- Yurt dışı üretici fiyat endeksi (YD-ÜFE), eylül ayında bir önceki aya göre %0,59 azalırken, bir önceki yılın aynı ayına göre %57,25 arttı.
- Fransa'da yatırımcılar ile bir araya gelmesi ardından sosyal medya hesabında paylaşımında bulunan Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, yatırımcılarla görüşmelerin hafta başı Körfez ülkeler ile devam edeceğini açıkladı. Şimşek, ziyaretlerinin amacının ülkenin yeni programını anlatmak ve istihdam ve yüksek katma değer sağlayacak kalıcı yatırım çekmek olduğunu bildirdi.
- TCMB Başkanı Hafize Gaye Erkan, Alman-Türk Ticaret ve Sanayi Odası (AHK Türkiye) ve Almanya Büyükelçiliği iş birliğiyle düzenlenen "Türk-Alman Ekonomik İlişkilerine Finansal Perspektif" başlıklı toplantıya katıldı.
- Fitch, 2023 yılının ikinci yarısında Türkiye bankacılığında marjların hafif toparlama kaydedeceğini öngördü. Fitch yılın ikinci yarısında KKM'deki kademeli azalışlara bağlı olarak döviz mevduat paylarında ciddi bir yükseliş beklemediğini açıkladı.
- Merkezi yönetim brüt borç stoku, Eylül sonu itibarıyla 6 trilyon 69,6 milyar lira olarak belirlendi. Borç stokunun 2 trilyon 153,2 milyar lira tutarındaki kısmı Türk lirası, 3 trilyon 916,4 milyar lira tutarındaki bölümü ise döviz cinsi borçlardan oluştu.
- Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Stoltenberg, Gazze'ye insani yardımların ulaşmasından duyduğunu memnuniyeti belirterek, Erdoğan ile görüşmesinde İsveç'in NATO'ya katılımı konusunu da değerlendirdiklerini bildirdi.
- Deutsche Bank ekonomistleri Yigit Onay ve Christian Wietoska, artan jeopolitik riskler ve bu risklerin Türkiye'nin enflasyon ve ödemeler dengesi dinamikleri üzerindeki olası etkilerini gözleterek, para politikası görünümüne ilişkin öngörülerini güncellediklerini ve artık kasım ve aralık aylarında TCMB'den 250'şer baz puanlık faiz artışı beklemediklerini belirttiler. Ekonomistler gelecek haftaki Para Politikası Kurulu toplantısında TCMB'den 500 baz puanlık faiz artışı beklemediklerini kaydettiler. Ekonomistler, faiz artışlarının bir haftalık repo faizinin %40'a ulaşmasıyla son bulacağı görüşlerini korumakla beraber, bu seviyeye önceki tahminlerine göre daha erken şekilde, yıl sonunda ulaşacağını düşündüklerini açıkladılar.
- Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Türkiye ekonomisinin görünümüne ilişkin yaptığı sunumda, ticaret ortaklarının zayıf büyümesi, uzun süre yüksek seviyede kalacak küresel faizler, artan enerji fiyatları ile güçlü doların karşılaştıkları küresel zorluklar olduğuna işaret ederken, enflasyonla mücadelenin ise en önemli öncelikleri olduğunu vurguladı. Şimşek, dezenflasyon için sıkı para politikası ile seçici kredi ve miktarsal sıkılaştırma adımlarının devreye alındığını dile getirdi. Mali disiplini yeniden sağlayacak gelir ve harcama politikalarının uygulamaya alındığına dikkati çeken Şimşek, program dönemi sonunda bütçe açığının, %3 olan Maastricht Kriteri'nin altında gerçekleşmesinin hedeflendiğini söyledi. Şimşek, Türkiye'nin borçluluk seviyesinin düşük olduğunu altını çizerek, kamu borçluluğunun düşük seviyesinin deprem gibi büyük bir harcamayı karşılayabilecek imkân oluşturduğunu kaydetti. Şimşek, "Son dönemde ülkemize yönelik yabancı yatırımcı ilgisi artmıştır. Yurt dışından önemli bir finansman imkânı sağlanacaktır" dedi.
- 2024 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanun Teklifinden derlenen verilere göre, sanayinin geliştirilmesi, üretim ve yatırımların desteklenmesi kapsamında hedeflere ulaşılması için bütçeden 82 milyar 181 milyon lira kaynak ayrıldı. Bu dönemde, Türkiye'ye 17,9 milyar dolar uluslararası doğrudan yatırım girişinin olması öngörüldü.
- Ticaret Bakanı Ömer Bolat, piyasanın adil, istikrarlı, rekabetçi bir şekilde işlenmesini sağlamaya çalışan düzenlemeler yapmakla görevli olduklarını belirterek "Bunu yaparken de denetleme yapmakla görevliyiz. Bu denetlemeleri de ekiplerimizle beraber yerine getiriyoruz" dedi. Bu sene 1 trilyon dolar milli gelirin aşılacağını ve büyümeye yönelik hedeflerin çok iyi gittiğini belirten Bolat, %4'ün üzerinde bir büyüme oranı hedeflendiğini ifade etti.
- BDDK, Kasa Katılım Bankası AŞ'nin yönetmelik ve kanun uyarınca kuruma geçerli faaliyet izni başvuru yapmaması nedeniyle kuruluş izninin iptal edilmesine ilişkin kurul kararı, Resmi Gazete'de yayımlandı.

Avrupa

- Almanya'da üretici fiyat endeksi eylül ayında aylık bazda artış beklentilerinin aksine %0,2 gerileme kaydederken, endeks yıllık bazda %14,7'lik bir düşüş gösterdi.
- İngiltere'de eylül ayında perakende satışlar beklentilerin altında kalarak aylık %0,9 düşerken, araç yakıtı hariç perakende satışlar aylık %1,0 geriledi. Perakende satışlar yıllık bazda ise %1,0 düştü. Araç yakıtı hariç perakende satışlarda yıllık bazda gerileme %1,2 oldu.
- Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody's, İngiltere'nin kredi notunu "Aa3" olarak teyit ederken, not görünümünün "negatif"ten "durağan"a çevirdi.
- S&P Global, Yunanistan'ın kredi notunu bütçedeki iyileşmeye bağlı olarak yükseltti. S&P Global'den yapılan açıklamaya göre, ülkenin yabancı para cinsinden kredi notu "BB+"den "BBB-"ye, yerel para cinsinden kredi notu "B"den "A-3"e çıkarıldı. Yunanistan'ın kredi notu 10 yılı aşkın bir sürenin ardından S&P tarafından yatırım yapılabilir seviyesine geri döndürüldü.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



ABD

- ◆ Cleveland Fed Başkanı Loretta Mester, Fed'in faiz politikasına ilişkin görüşünün hala yeni bir faiz artışı yönünde olduğunu belirtti. Eylül toplantısında açıklanan Fed tahminlerinin, yıl sonuna kadar bir artış daha yapılması ve ardından faiz oranlarının uzun bir süre yüksek seviyelerde sabit tutulması yönünde olduğunu hatırlatan Mester, bunun kendi okuması ile tutarlı olduğunu açıkladı. Mester konuşmasında enflasyon baskılarının azaldığını ancak hala çok yüksek olduğunu söyledi. İşgücü piyasalarının da daha sürdürülebilir seviyelere doğru yeniden dengelendiğini ve ücret baskılarının ılımlı görüldüğünü belirten Mester, ancak enflasyonist baskıların düzensiz bir ılımlaşma süreci gösterebileceğini ve fiyat baskılarını %2 hedefine geri döndürme konusunda rehavete kapılmamanın önemli olduğunu da sözlerine ekledi. Mester ayrıca, tahvil getirilerinde son dönemde görülen artışın devam etmesi halinde bunun talebi ılımlı hale getirmeye yardımcı olacağını ve bunun da Fed'in hedefleriyle uyumlu olduğunu söyledi.
- ◆ Philadelphia Fed Başkanı Patrick Harker, Fed'in halihazırda uygulanan faiz artırımlarının etkilerinin ekonomiye tamamen yansımaya izin vermek isteyebileceğini söylerken, merkez bankasının bir sonraki hamlelerine karar verirken verilere bağımlı kalması gerektiğini ifade etti.
- ◆ Atlanta Fed Başkanı Raphael Bostic, enflasyon %2'ye ulaştığında faiz indirimine kapı açılacağını belirtirken, Fed'in faiz indirimine önümüzdeki yılın sonlarında gitmesinin mümkün olduğunu söyledi. Fed'in enflasyonu kontrol altında alacağına oldukça güvendiğini ifade eden Bostic, Fed'in dikkatli, sabırlı ve kararlı olması gerektiğini vurguladı. Bostic konuşmasında, ABD ekonomisinde resesyon görülmeyeceğine güvendiğini de vurguladı.
- ◆ ABD federal hükümetinin bütçe açığı, 2023 mali yılında geçen yıla kıyasla %23 artarak 1,7 trilyon dolara yükseldi.
- ◆ Fed'in, ABD'nin finansal sistemindeki mevcut duruma ilişkin değerlendirmelerinin yer aldığı Finansal İstikrar Raporunda küresel jeopolitik gerilimlerin kötüleşmesinin, küresel piyasalara geniş çapta olumsuz etkisinin olabileceği aktarıldı. ABD ve diğer gelişmiş ekonomilerdeki kalıcı enflasyonun küresel finansal sistem için risk oluşturabileceğine de dikkat çekilen raporda, enerji fiyatlarının son aylarda önemli ölçüde arttığı ve bu durumun işletmelerin müşterilerine yansıtılabileceği maliyet baskılarının yenilenmesine yol açtığı aktarıldı. Raporda, ekonomisinin ve finansal sisteminin büyüklüğü göz önüne alındığında, Çin'deki finansal streslerin, ekonomik faaliyetlerde aksamalar, risk algısının bozulması ve muhtemelen doların keskin bir şekilde değer kazanması yoluyla küresel piyasaları daha geniş anlamda zorlayabileceği ve potansiyel olarak ABD'yi de etkileyebileceği aktarıldı.
- ◆ BofA Global Research, Fed'in nihai faiz artırımını kasım yerine aralık ayında yapmasını ve nihai artırımın 25 baz puan olmasını beklediğini bildirdi.

Asya

- ◆ Çin Dışişleri Bakanı Vang Yi, İsrail-Filistin çatışmasında tüm tarafların kalıcı barış için uluslararası uzlaşmayı teşvik etmesi gerektiğini vurgulayarak, Filistin sorununda Arap ve İslam ülkelerinin meşru taleplerini desteklediklerini bildirdi.
- ◆ Çin Merkez Bankası Başkanı Pan Gongsheng, Çin'in bir yandan finansal riskleri bertaraf ederken diğer yandan da iç talebi genişletmeye odaklanarak sürdürülebilir bir ekonomik toparlanmayı destekleyeceğini söyledi.

Dünyadan

- ◆ Arjantin'de düzenlenen genel seçimlerde hiçbir adayın yeterli oy oranına ulaşamaması nedeniyle devlet başkanını ikinci tur seçimleri belirleyecek.
- ◆ S&P Global Ratings, Mısır'ın kredi notunu B'den B-'ye düşürerek 'junk' seviyesine indirdi, ancak görünümü 'durağan'da bıraktı. Bu karar ülkeyi Bolivya, Angola ve Irak gibi ülkelerle aynı seviyeye getirdi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.